
令和２年 8 月吉日 
一般社団法人 日本家政学会中部支部会員 各位 
 

中部支部長  岸本 満 
若手の会代表 辻 美智子 

 
日本家政学会中部支部若手の会（中部支部共催） 

2020 年度スキルアップ講習会・交流会（オンライン開催）のお知らせ 
 

処暑の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のことと拝察申し上げます。 
平素は、中部支部若手の会の活動にご理解・ご協力くださり誠にありがとうございます。 
さて、中部支部若手の会では、研究・教育活動における知識や技術を向上するために、スキルアップ

講習会を開催しております。 
今年度は、「デジタルテクノロジーはくらしや教育をどのように変えるか」と題して講習会を企画い

たしました。近年、デジタルテクノロジーの発展が社会や生活を急激に変化させつつあります。昨今の

新型コロナウイルス感染症の影響により、オンライン授業導入やテレワーク推進を加速させる等、デジ

タルテクノロジーの活用は、わたしたちのくらしや教育にますます必要不可欠となりつつあります。 
本講習会では、情報工学の専門家をお迎えし、今、注目されているデジタルテクノロジー、AI や IoT

等の基本的知識や最新の活用事例などを学び、今後、くらしや教育がどこまで変わりうるのか、私達に

できることは何かを考え、実践に活かす機会にしたいと考えております。 
その後の交流会では、講師の先生と歓談しながら親睦を深めるとともに、多分野間のネットワークを

つなげ、今後の研究・教育・実践活動に役立てていただけたらと思います。 
なお、本講習会では中部支部会員・非会員を問わず、どなたでもご参加いただけますので、関係各所

へのご案内もあわせてお願い申し上げます。また、同年代の研究仲間とつながる機会となりますので、

若手の方はぜひご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．日時： 令和２年 12 月 19 日（土）  13:30～15:30 
２．形式： Zoom によるオンライン講習会・交流会（オンライン配信会場：名古屋学芸大学（予定）） 
３．プログラム 
      13:00～    オンライン接続開始 
      13:30～15:00  講演会 「デジタルテクノロジーはくらしや教育をどのように変えるか」 
                          講師：打矢 隆弘 先生  

名古屋工業大学大学院工学研究科 准教授 
            15:00～15:30  交流会 
４．募集人数： 20 名程度（申し込みの先着順。定員を超えた場合、中部支部会員を優先します） 
５．講習会費・交流会費： 無料（中部支部会員・非会員問わずご参加いただけます） 
６．申し込み方法 
   https://forms.gle/zaicJwV2bkzWYYpR7     （右の QR コードからも可→） 
   もしくは、日本家政学会中部支部のホームページより、 
   12 月 5 日（土）までにお申し込みください。 
   お申込み下さった方に、Zoom への参加方法について、別途、メールにてお知らせをいたします。 
   ご不明な点がございましたら、お手数ですが、下記までご連絡ください。 
７．連絡先： 一般社団法人日本家政学会中部支部若手の会 企画担当 山口 厚子 
       E-mail：kasei.cb.wakate@gmail.com 

  HP：http://www.jshe.jp/shibu_hp/chubu/index.html 
以上 

https://forms.gle/zaicJwV2bkzWYYpR7
mailto:kasei.cb.wakate@gmail.com
http://www.jshe.jp/shibu_hp/chubu/index.html

